
••••• 
CITTA 

, 

DI CASTELVETRANO 
Libero Consorzio Comunale di Trapani 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 

n. 8~ del ~ 3 MRR. 2016 

OGGETTO: Integrazione orario lavorativo per i dipendenti a tempo determinato in servizio presso 
l' Ufficio della Presidenza del Consiglio Comunale che collaborano gli Organi Istituzionali mese di 
Marzo 2016- Direttive. 

L'anno duemila 'kJC-.' ilgiorno l~ del mese di _---'fY"'I..:......:..t"=.;Q)(=L"""-.:D=-_ _ in Caste.lvetrano e nella Sala 

delle adunanze, si è riunita, la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge. 

Presiede l'adunanza il Sig. Aw. Felice Junior Errante nella sua qualità di 

- -- ---'S~I~N"D~A"C""'OJ__--- e sono rispettivamente presenti e assenti i seguenti sigg.: 

ERRANTE Felice Junior - Sindaco 

CHIOFALO Vincenzo - Assessore 

CALCARA Paolo - Assessore 

SIGNORELLO Girolamo - Assessore 

STUPPIA Salvatore - Assessore 

RIZZO Giuseppe - Assessore 

MATTOZZI Matilde - Assessore 

preso asso 

> 
')< 

)< 

y 
X­

X 

>< 

Con la partecipazione del Segretario Generale dotto Livio Elia Maggio. 
Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione e invita a deliberare 
sull'oggetto sopraindicato. 

LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che sulla proposta di deliberazione relativa all'oggetto: 
- il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la responsabilità tecnica ed in ordine alla 

regolarità e alla correttezza dell'azione amministrativa; 
- il responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la responsabilità contabile e la copertura finanziaria; 

ai sensi degli artt. 53 e 55 della legge n.142/90, recepita con L.R. n.48/91, modificata con L.R. n. 30/2000 hanno 
espresso parere FAVOREVOLE. 



Premesso che, questo Ente, ha in organico personale inquadrato a tempo parziale di 24 ore  
settimanali  

Considerato che il Presidente del Consiglio Comunale ha la necessità e l'urgenza di  
incrementare le ore di attività lavorativa dei dipendenti del proprio Ufficio Sigg. Leonardo Agate e  
Giuseppe Bonura, i quali partecipano alle sedute consiliari che si svolgono nelle ore serali,  
collaborano lo stesso ed il Segretario Generale, provvedono alla trascrizione dei verbali delle  
sedute del Consiglio Comunale e garantiscono ed inoltre all'occorrenza, garantiscono l'apertura  
dell' Aula consiliare per la celebrazione dei matrimoni civili e quant'altro;  

Visto il prospetto contabile redatto dall'Ufficio Contabilità del personale in data 02.03.2016; 

Visto che la spesa necessaria complessiva ammonta ad € 1.018,17; 

Vista la certificazione di data 2.3.2016 prot. sett. 38 del Dirigente Settore Finanziario che attesta  
la compatibilità della spesa con la vigente normativa in materia di contenimento della spesa del  
pérsonale che si allega;  

Ravvisato che occorre procedere ad integrare le ore di attività lavorativa dei dipendenti  
interessati;  

Accertata la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa, secondo quanto previsto 
dall'art. 147 

bis del D.Lgs. n0267 del 18.08.2000, così come modificato dall'art. 3 del D.L. nOI74/2012; 

Vista la legge 142 del testo vigente in Sicilia; 

Visto il vigente O.R.EE.LL.; 

DELIBERA 

Per le motivazioni indicate in premessa 

DISPORRE, dal 07.03.2m'6 al 03.04.2016 le ore di incremento di attività lavorativa al  
contratti sta di cui al prospetto contabile redatto dall'Ufficio Contabilità del personale in data  
02/03/2016.  

DARE ATTO, che il disposto incremento delle ore di attività lavorativa comporta un costo  
aggiuntivo comprensivo degli oneri riflessi a carico dell ' Ente pari ad 1.018,17.  

PRENOTARE l'impegno di spesa di € 725,76 + 219,83+ 10,89 per compensi ed oneri riflessi 
a Missione l Programma Il Titolo l Macroaggregato 101 ed € 61,69 per irap Missione 
Programma Il Titolo l Macroaggregato 102 del redigendo bilancio 2016. 

INCARICARE il Dirigente del Settore Affari Generali ad interim Dott. Livio Elia Maggio di  
provvedere ad integrare le ore di attività lavorativa del dipendente interessato.  

L. R. n. 44/91 . 

l 



Il presente verbale, dopo la lettura si sotto 

TA IMMEDIATAMENTE 
ESECUTIVA 

ai sensi dell'art. 12 comma 2° della L. R. 44/91 

Castelvetrano, lì ~- 3 MQR. 2016 

LE 
,I 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Segretario certifica, su conforme 
attestazione del messo comunale, che la presente 
deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio 
dal al -----------------

Castelvetrano, lì -------------------------­

IL SEGRETARIO COMUNALE 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il ________________dopo il 10° giorno dalla 
relativa pubblicazione 

IL SEGRET ARlO COMUNALE 



••••• 

Regione Siciliana 

Provincia Regionale di Trapani 

Città di Castelvetrano 
Selinunte 

Settore PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA e GESTIONE 
delle RISORSE 

P.zza Umberto l°, 3/5 -- 91022 Castelvetrano (TP) 

Dirigente: Dott. A.A. Di Como - e.mail: adicomo@comune.castelvetrano.tp.it 

Prot. settJf/rag Del 2.3.2016 

Oggetto: Certificazione 

Preg.mo Dirigente ad interim 
Settore Affari Generali 
Dott. Livio Elia Maggio 

IL Dirigente Settore Programmazione Finanziaria e Gestione delle risorse 

Con riferimento al prospetto relativo ai dipendenti Agate Leonardo e Bonura Giuseppe per il servizio di assistenza ai Consigli 
Comunali redatto dall'Ufficio Contabilità del personale in data 02.03.2016, effettuate le opportune valutazioni tecnico 
contabili, attesta che l'impegno di spesa previsto nella stessa non viola le vigenti disposizioni normative in materia di 
contenimento della spesa del personale. 

n'
! 
/ 

DIRI T 
(Do 't. A.A. Di Co o) 



UFFICIO DI PRESIDENZA PERIODO DAL 07 MARZO AL 03 APRILE 2016 (4 settimane) 

ore 

settimanali ore totali da Compenso 

Cognome e Nome Categoria ore contrattuali da integrare integrare orario Compenso oneri riflessi irap inail totale 

Agate Leonardo C1 24 8 32 11 ,34 362,88 109,92 30,84 5,44 509,08 

Bonura Giuseppe ' C1 24 8 32 11 ,34 362,88 109,92 30,84 5,44 509,08 

I I I TOTALE 725,76 219,83 61,69 10,89 1.018,17 

Castelvetrano 02/03/2016 


	89.pdf
	1

